
OGGETTO:PRESA D'ATTO DELLE ISTANZE PERVENUTE E NOMINA
DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DELLE ISTANZA
RELATIVE ALLEROGAZIONE DEL CONTRIBUTO   UNA
TANTUM PER AFFITTO E LOCAZIONE A FAVORE DI NUCLEI
FAMILIARI ED ATTIVITÀ ARTIGIANALI E COMMERCIALI.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Vindigni Carmelo, nella qualità di Posizione Organizzativa del Settore III
“Tributi-Servizi Sociali”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di
seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del
D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

RICHIAMATA
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 02/04/2020;

CONSIDERATE
le motivazioni di cui alla deliberazione stessa, e precisamente “… predisporre misure che
prendano in considerazione le possibili difficoltà alle quali possono incorrere nuclei familiari,
commercianti ed artigiani nel pagare il canone mensile di affitto e/o locazione nei tempi previsti
dal contratto e allo stesso tempo l’impatto negativo che questo avrebbe sugli stessi proprietari
degli immobili che dovrebbero pagare le imposte sulle rate dell’affitto che non possono
riscuotere..”;

CONSIDERATO
l’Avviso Pubblico prot. 9883 del 16.04.2020, pubblicato sul sito istituzionale del Comune di
Rosolini;

PRESO ATTO
che alla data di scadenza dell’avviso pubblico di cui sopra 30.04.2020, sono pervenute al

Protocollo
dell’ente n. 203 domande di richiesta per il contributo di cui alla Del. di G.M.n.51/2020, di cui:

n. 147 domande relative alla richiesta per contributo affitto per uso abitativo ai nuclei-
familiari;
n. 50 domande relative alla richiesta per contributo affitto per attività commerciali ed-
artigianali;

che oltre la scadenza del termine sono pervenute n. 6 domande;

PRESO ATTO

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali

N. 28 / 3° SETTORE DEL 15-05-2020

REG. GEN. N. 193



delle obiettive difficoltà in carico al 3° Settore causate dalla notevole mole di lavoro da svolgere
in conseguenza all’emergenza Covid-19 emerse in sede di conferenza dei servizi svoltasi in data
12.05.2020 presso la sala Giunta del Comune di Rosolini alla presenza del Sindaco,
dell’Assessore al ramo,  del Segretario Generale,  del Responsabile del 3 Settore e del
Responsabile del 1° Settore;

 RITENUTO
di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice delle domande  pervenute per
l’erogazione del contributo   una tantum per affitto e locazione a favore di nuclei familiari
ed attività artigianali e commerciali sulla base dei presupposti di valutazione previsti dalla
deliberazione di GM n. 51/2020 e dell’Avviso Pubblico ad essa riferito e la
consequenziale formazione della graduatoria degli ammessi;

VALUTATA l’opportunità di costituire la commissione nel modo seguente:
-Orazio Candito –Istr. Dir.vo Amm.vo  con funzioni di Presidente della

Commissione,
                  -Giuseppina Ferlante  Ist. Amm.vo con funzioni di componente;

- Silvana Prestifilippo Esecutore Amm.vo Cont.le con funzioni di segretario
                    Verbalizzante;

Elena Natalia Corvo Istr. Dir.vo Amm.vo, vicario del 3° Settore componente-
  supplente;

VISTO:
-lo statuto comunale;
Le determinazioni del Sindaco concernenti la nomina dei responsabili delle posizioni
organizzative;

DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.
Di prendere atto che alla data di scadenza del termine per la presentazione delle istanze sono
pervenute al Protocollo dell’ente n. 203 domande di richiesta per il contributo di cui alla Del.
di G.M. n.51/2020, di cui:

n. 147 domande relative alla richiesta per contributo affitto per uso abitativo ai nuclei-
familiari;
n. 50 domande relative alla richiesta per contributo affitto per attività commerciali ed-
artigianali;
che oltre la scadenza del termine sono pervenute n. 6 domande;-

Di nominare la Commissione per esaminare le domande pervenute per l’erogazione del2.
contributo   una tantum per affitto e locazione a favore di nuclei familiari ed attività artigianali
e commerciali sulla base dei presupposti di valutazione previsti dalla deliberazione di GM n.
51/2020 e dell’Avviso Pubblico ad essa riferito e la consequenziale formazione della
graduatoria degli ammessi;

costituita nel modo seguente:
-Orazio Candito –Istr. Dir.vo Amm.vo  con funzioni di Presidente della

Commissione,
                  -Giuseppina Ferlante  Ist. Amm.vo con funzioni di componente;

- Silvana Prestifilippo Esecutore Amm.vo Cont.le con funzioni di segretario
                    Verbalizzante;

Elena Natalia Corvo Ist.re Dir.vo Amm.vo vicario del 3° Settore componente-
supplente;
Di notificare copia del presente provvedimento agli interessati e per opportuna3.

conoscenza al Segretario Generale

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale dell’Ente.

3° SETTORE n. 28 del 15-05-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 28 del 15-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 28 / 3° SETTORE   del  15-05-2020 Reg. Gen. n. 193 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 15-05-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 28 del 15-05-2020 Pag 4 COMUNE DI ROSOLINI


